
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Pellice.  Il messo comunale: Alina Pata  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI VILLAR PELLICE 

 
PROVINCIA DI TORINO 

 
DETERMINAZIONE N. 72 DEL 13/03/2024 

 
N. determ. settore 46 

UFFICIO RAGIONERIA 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO ANNO 2023 MICRONIDO LE SARAMANDRE - DETERMINAZIONE IN MERITO 
 
 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio per il combinato disposto degli artt. 97 e 151 comma 4 e 184 comma 9 del D.lgs 18.08.00 
n. 267 e degli artt. 3, 16 e 17 del D.lgs n. 29/93 e successive modificazioni; 
    
RICHIAMATA la delibera di G.C N. 53 del 24.05.2023 con la quale si affidava al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Area Finanziaria, attribuendogli i compiti, compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la Legge e lo Statuto 
non riservano agli organi di governo; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’Esercizio e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2024/2026; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento relativo a criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e ausili finanziari adottato con Deliberazione C.C. n. 29 del 27.07.2011; 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Visto il Decreto Legislativo 118/2011; 
 
Richiamata la convenzione stipulata con Micronido Le Saramandre Snc in data 30.09.2019 con la 
quale si concedeva un contributo; 
 
Visto il resoconto delle spese sostenute Prot. 1061/V del 22.02.2024; 
 
Vista la comunicazione inviata al Micronido Le Saramandre per l’erogazione di un contributo per 
l’anno 2023 pari a € 5132 (al lordo di ogni onere e della ritenuta d’acconto pari al 4%), del 
13.03.2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Pellice.  Il messo comunale: Alina Pata  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

- Di richiamare quanto in premessa; 
 

- Di impegnare e liquidare la spesa di € 5132,00 (al lordo di ogni onere e della ritenuta 
d’acconto pari al 4%) al codice 07.01.1 (ex cap. 1882/99) del bilancio 2023; 

 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Firmato digitalmente 
         BONJOUR Luca


